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Administrative bestemmelser 

 

1. Leveringssteder 
Hele Oppegård kommune. Fra 1/1-2020 vil det gjelde for Nordre Follo kommune (tidligere Oppegård 
kommune og tidligere Ski kommune). 
 

2. Nøkkelpersonell  
Følgende personer er Leverandørens nøkkelpersonell i forbindelse med utførelsen av Tjenesteytelsen: 
[Fylles ut ved avtaleinngåelse] 
 
 

3. Godkjente underleverandører 
Følgende underleverandører er godkjent av Kjøper:  
[Fylles ut ved avtaleinngåelse] 
 
Ved bytte av underleverandør skal oppdragsgiver godkjenne disse. 
 

4. Frist og rutiner for møter 
Det gjennomføres halvårlige statusmøter hvor Oppdragsgiver og leverandør deltar. Første statusmøte 
er hos oppdragsgiver. Oppdragsgiver innkaller til dette møtet.  
Oppdragsgiver/leverandør står fritt til å avtale hyppigere møter ved behov. 
 
Dersom oppdragsgiver har behov skal leverandør også delta på driftsmøter, statusmøter og 
prosjektmøter hos Oppdragsgiver. 
 

5. E-handel  
Leverandør skal tilrettelegge for e-handel, dersom dette vedtas tatt i bruk i denne kontrakten. 
 

6. Valg av avropsmodell 
 
Prosentvis fordeling: 
Oppdragsgiver vil tilstrebe seg å fordele oppdrag prosentvist likt mellom leverandørene , slik at årlig 
verdi vil bil tilnærmet lik mellom leverandørene.  
 
 

7. Krav til statistikkmateriale 
Statistikk skal leveres per 30.6. (halvår) og 31.12 (halvår og år) og akkumulert hvert år. Den skal vise kjøp 
spesifisert på virksomhet og totalt og skal inneholde: 

 type tjenester i timer og kroner  

 materialer i antall og kroner, sum produktgruppe og totalt  

 Evt. andre fakturerte tjenester eller produkter 
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Statistikken for perioden skal sendes per e-post i Excel format til oppdragsgivers kontaktperson senest 6 
uker etter at perioden har utløpt (med andre ord skal statistikken sendes inn innen 15. august og 15. 
februar).  
Dersom Oppdragsgiver har andre statistikkønsker skal dette kunne tilpasses (kostnadsfritt).  
 

8. Krav til lærlinger 
Leverandøren skal sørge for at det i hele kontraktsperioden jevnlig benyttes minst en lærling ved 
utførelse av arbeid knyttet til denne kontrakten. Leverandøren skal dokumentere at kravet er oppfylt 
ved oppstart av arbeidet, og ellers på oppdragsgivers anmodning. Lærlingekravet skal oppfylles 
uavhengig av om arbeidet utføres av leverandøren eller underleverandører. 
Utenlandske leverandører kan ved utførelsen av oppdraget oppfylle lærlingekravet ved å benytte 
personer hvis 
arbeid inngår som ledd i aktuell fagutdanning i annet EU/EØS-land. 
  
Dersom leverandøren ikke klarer å få tatt inn lærlinger på det fagområdet som lærlingekravet i denne 
kontrakten gjelder og kan dokumentere at det er gjennomført hensiktsmessige tiltak for å få tatt inn 
lærlinger, bortfaller vilkåret om bruk av lærlinger ved gjennomføring av oppdraget. Det skal bekreftes 
skriftlig fra oppdragsgiver at kravet anses som bortfalt. 

9. Kontraktsbestemmelser om lønns- og arbeidsvilkår 

For avtaler som omfattes av forskrift 8. februar 2008 nr. 112 om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige 
kontrakter gjelder følgende:  
 
1) Krav til leverandør og eventuelle underleverandører  
 
a) På områder som er dekket av forskrift om allmenngjort tariffavtale, skal leverandøren sørge for at 
ansatte hos leverandøren og eventuelle underleverandører som direkte medvirker til å oppfylle denne 
kontrakten har lønns- og arbeidsvilkår i henhold til gjeldende forskrifter.  
 
b) På områder som ikke er dekket av forskrift om allmenngjort tariffavtale, skal leverandøren sørge for 
at de samme ansatte har lønns- og arbeidsvilkår i henhold til gjeldende landsomfattende tariffavtale for 
den aktuelle bransje. Med lønns- og arbeidsvilkår menes bestemmelser om minste arbeidstid, lønn, 
herunder overtidstillegg, skift- og turnustillegg og ulempetillegg, og dekning av utgifter til reise, kost og 
losji, i den grad slike bestemmelser følger av tariffavtalen.  
 
c) Leverandøren skal ha samme forpliktelser avtalefestet i alle avtaler som omfatter ansatte hos 
underleverandører som direkte medvirker til å oppfylle denne kontrakten.  
 
2) Administrative bestemmelser og sanksjoner  
 
a) Leverandøren skal innen én måned beskrive hvordan virksomheten ivaretar kravene i 1 a) – c) i 
henhold til gitt mal for egenrapportering. Egenrapporteringen skal sendes til oppdragsgiver innen én 
måned etter kontrakten har startet, med mindre annet er avtalt. Egenrapportering kan kreves flere 
ganger i løpet av kontraktsperioden.  
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b) Leverandøren skal på forespørsel og innen tidsfrist satt av oppdragsgiver, dokumentere at kravene til 
lønns- og arbeidsvilkår blir overholdt i egen virksomhet og hos eventuelle underleverandører. 
Dokumentasjonen kontrolleres av oppdragsgiver eller ekstern kontrollør engasjert av oppdragsgiver. 
Dokumentasjonen skal minimum inkludere:  
 
I. Innsyn i leverandørens avtalte lønns- og arbeidsvilkår med eventuelle underleverandører.  
 
II. Oppdatert liste over hvilke allmenngjorte og/eller landsomfattende tariffavtaler ansatte i egen 
virksomhet og hos eventuelle underleverandører som direkte medvirker til å oppfylle kontrakten er 
omfattet av, med lenke til hvor tariffavtalene ligger på nett. Hvis leverandøren ikke er omfattet av 
allmenngjort eller landsomfattende tariffavtale, legg ved hvilket grunnlag lønnen bygges på.  
 
III. Hvilke lønnsrammer som gjelder for de ulike stillingskategoriene/stillingskodene og eventuelle 
satser/tillegg for skift, turnus, overtid og ulempe.  
 
IV. Komplett liste med navn på egne og eventuelle underleverandørers ansatte som direkte medvirker 
til å oppfylle kontrakten.  
 
V. Timelister for et utvalg ansatte. Det er oppdragsgiver som foretar utvelgelsen. Timelistene skal 
tydelig vise dato og tidspunkt for det utførte arbeidet.  
 
VI. Arbeidsavtaler for samme utvalg ansatte.  
 
VII. Lønnsslipper for samme utvalg ansatte. Lønnsslippene skal tydelig vise hvilken lønn som eventuelt 
er betalt for arbeid i de ulike arbeidstidsordningene. Ved akkordlønn skal det tydelig gå frem hvor 
mange timer som er lagt til grunn for lønnen. Lønnsslippen skal vise lønn for utført arbeid, ekskludert 
utgifter til reise, kost og losji.  
 
VIII. Opplysninger om utgifter til reise, kost og losji dekkes etter tariffavtalen. Avtale om dette for 
samme utvalg ansatte.  
 
c) Oppdragsgiver, inkludert eksterne kontrollører engasjert av oppdragsgiver, har rett til å foreta 
annonserte og uannonserte stedlige kontroller hos leverandør, hos eventuelle underleverandører og 
ved lokasjonen hvor tjenesten utføres. En eventuell stedlig kontroll vil kunne inkludere innsyn i lønns- 
og personalsystemer.  
 
d) Oppdragsgiver og eventuell ekstern kontrollør som mottar opplysningene, har taushetsplikt om 
opplysningene.  
 
e) Hvis leverandør eller underleverandør får pålegg fra Arbeidstilsynet som gjelder lønns- og/eller 
arbeidsvilkår, skal leverandøren uten opphold informere oppdragsgiver ved kopi av pålegget. Hvis 
leverandøren eller underleverandøren ikke utbedrer forholdene i pålegget innen Arbeidstilsynets frister, 
vil dette bli ansett som mislighold som vil medføre plikt til å betale dagbøter inntil forholdet er rettet. 
Dagboten påløper automatisk.  
 
f) Hvis leverandøren i sin oppfølging av eventuelle underleverandører finner at det ikke er samsvar 
mellom kravene i punkt 1 a) – c) og praksis, skal leverandøren uten opphold opplyse oppdragsgiver om 
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forholdene og sørge for at de blir rettet innen den frist oppdragsgiver setter. Oppdragsgiver kan kreve 
at leverandøren skal utarbeide en plan for forbedringer som skal godkjennes av oppdragsgiver. Hvis 
forholdene ikke utbedres innen fristen, vil dette bli ansett som mislighold som vil medføre plikt til å 
betale dagbøter inntil forholdet er rettet. Ved alvorlige brudd som medfører fare for ansattes liv og 
helse, ved gjentatte brudd eller ved avtalt maksimalt antall dager med dagbøter, ansees det som 
vesentlig mislighold som gir oppdragsgiver rett til å heve kontrakten.  
 
g) Hvis brudd på kravene i punkt 1 a) – c) oppdages, skal leverandøren rette forholdet innen den frist 
oppdragsgiver fastsetter. Oppdragsgiver kan kreve at leverandøren skal utarbeide en plan for 
forbedringer som skal godkjennes av oppdragsgiver. Hvis forholdene ikke utbedres innen fristen, vil 
dette bli ansett som mislighold som vil medføre plikt til å betale dagbøter inntil forholdet er rettet. Ved 
alvorlige brudd som medfører fare for ansattes liv og helse, ved gjentatte brudd eller ved avtalt 
maksimalt antall dager med dagbøter, ansees det som vesentlig mislighold som gir oppdragsgiver rett til 
å heve kontrakten. 
 

10. Kontrakts-bestemmelser om bekjempelse av arbeidslivskriminalitet 

Oppdragsgivers rett til å innhente opplysninger 

Oppdragsgiver skal ha fullmakt fra leverandør(er) og underleverandør(er) til et ubegrenset antall ganger 
å innhente opplysninger om de forhold som er angitt i fullmakt til innhenting av opplysninger om skatte- 
og avgiftsforhold m.m., som er vedlagt denne kontrakt. 
 
De rettigheter og plikter som fremgår av fullmakten skal gjelde fra signering av fullmakt og frem til seks 
måneder etter at kontrakten er avsluttet. 
 

Brudd på skatte- og avgiftslovgivningen 

Leverandøren og eventuelle underleverandører skal til enhver tid oppfylle sine forpliktelser til å betale 
skatter og/eller avgifter. 
 
Oppdragsgiver kan til enhver tid foreta kontroll av leverandøren og eventuelle underleverandørers 
oppfyllelse av forpliktelser til å betale skatter og/eller avgifter.  
 
Dersom leverandøren i ikke uvesentlig grad misligholder sine forpliktelser til å betale skatter og/eller 
avgifter, kan oppdragsgiver, etter at leverandøren er gitt en frist til å rette, heve kontrakten. Dersom 
leverandøren vesentlig misligholder sine forpliktelser til å betale skatter og/eller avgifter kan 
oppdragsgiver heve kontrakten uten at leverandøren er gitt en frist til å rette. Retten til å heve gjelder 
ikke dersom kravet formelt er bestridt overfor kompetent myndighet og leverandøren overfor 
oppdragsgiver kan sannsynliggjøre at kravet ikke er berettiget.  
 
Dersom leverandørens underleverandører i ikke uvesentlig grad misligholder sine 
forpliktelser til å betale skatter og/eller avgifter, kan oppdragsgiver, etter at underleverandøren er gitt 
en frist til å rette, kreve at leverandøren snarest mulig skifter ut sin underleverandør, uten kostnad for 
oppdragsgiver. Retten til å kreve utskifting gjelder ikke dersom kravet er formelt bestridt overfor 
kompetent myndighet, og leverandøren overfor oppdragsgiver kan sannsynliggjøre at kravet mot 
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underleverandøren ikke er berettiget. Dersom leverandøren ikke skifter ut underleverandør som den er 
forpliktet til å skifte ut, kan oppdragsgiver heve avtalen. 

Krav om betaling til bank  

Lønn, oppgjør og annen godtgjørelse til egne ansatte, ansatte hos underleverandører, innleide og 
selvstendige oppdragstakere, skal utbetales til den enkeltes konto i bank. 
 
Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde 
tilsvarende bestemmelse. 

Krav om betaling med elektronisk betalingsmiddel/forbud mot kontant betaling  

All betaling Leverandøren foretar i forbindelse med utførelsen av kontraktsarbeid for Oppegård 
kommune skal betales med elektronisk betalingsmiddel. 
 
Alvorlige brudd på denne bestemmelsen gir Oppdragsgiver rett til prisavslag tilsvarende betalingen.  
Alle avtaler Leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde 
tilsvarende bestemmelser. 

Revisjon  

Oppdragsgiver, eller tredjepart engasjert av Oppdragsgiver, kan for å undersøke om kontraktens krav 
blir oppfylt, gjennomføre revisjon av Leverandøren og eventuelle underleverandører i perioden fra 
kontraktsinngåelse til seks måneder etter at sluttfaktura er betalt. Denne adgangen omfatter også 
kontrakter og dokumentasjon i underliggende ledd.  
Leverandøren skal vederlagsfritt stille nødvendige ressurser og dokumentasjon til disposisjon for 
Oppdragsgivers kontroll. Medvirknings- og dokumentasjonsplikten omfatter også underleverandører.  
Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde 
tilsvarende bestemmelser. 

11. Etiske krav 

Våre leverandører og avtalepartnere skal respektere grunnleggende krav til menneskerettigheter, 
arbeidstakerrettigheter og miljø. Varer som leveres til Oppegård kommune skal være fremstilt under 
forhold som er forenlige med kravene angitt nedenfor. Kravene bygger på sentrale FN-konvensjoner, 
ILO-konvensjoner og nasjonal arbeidslovgivning på produksjonsstedet. 
 
Kravene angir minimumsstandarder. Der hvor konvensjoner og nasjonal lover og reguleringer 
omhandler samme tema, skal den høyeste standarden alltid gjelde. Dersom leverandør bruker 
underleverandører for å oppfylle denne kontrakt, er leverandør forpliktet til å videreføre og bidra til 
etterlevelse av kravene hos sine underleverandører. 

1. Krav 

1.1 Menneskerettigheter 

Leverandøren skal respektere FNs verdenserklæring om menneskerettigheter. 
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1.2 Nasjonal lovgivning 

Arbeidsretten og arbeidslovgivningen der produksjonen finner sted skal etterleves. Av særlig relevante 
forhold fremheves lønns- og arbeidstidsbestemmelser, helse, miljø og sikkerhet, lovfestede forsikringer 
og sosiale ordninger, samt regulære ansettelsesforhold, inklusive arbeidskontrakter. 

1.3 Forbud mot barnearbeid (FNs barnekonvensjon artikkel 32, ILO-konvensjon nr 138 og 182) 

• Barn har rett til å bli beskyttet mot økonomisk utnytting i arbeid, og mot å utføre arbeid som kan 
svekke utdannings- og utviklingsmuligheter. 
• Minstealderen må ikke i noe tilfelle være under 15 år (14 eller 16 år i visse land). 
• Barn under 18 år skal ikke utføre arbeid som setter helse eller sikkerhet i fare, inkludert nattarbeid. 
• Dersom det foregår slikt barnearbeid, skal det arbeides for snarlig utfasing. Det skal samtidig legges til 
rette for at barna gis mulighet til livsopphold og utdanning inntil barnet ikke lenger er i skolepliktig 
alder. 

1.4 Tvangsarbeid/slavearbeid (ILO-konvensjon nr 29 og 105) 

• Det skal ikke foregå noen form for tvangsarbeid, slavearbeid eller ufrivillig arbeid. 
• Arbeiderne må ikke levere depositum eller identitetspapirer til arbeidsgiver, og skal være fri til og 
avslutte arbeidsforholdet med rimelig oppsigelsestid. 

1.5 Diskriminering (ILO-konvensjoner nr 100 og 111) 

• Det skal ikke foregå noen diskriminering i arbeidslivet basert på etnisk tilhørighet, religion, alder, 
uførhet, kjønn, ekteskapsstatus, seksuell orientering, fagforeningsmedlemskap eller politisk tilhørighet. 

1.6 Organisasjonsfrihet og retten til kollektive forhandlinger (ILO-konvensjon nr 87 og 98) 

• Arbeiderne skal uten unntak ha rett til å slutte seg til eller etablere fagforeninger etter eget valg, og å 
forhandle kollektivt. 
• Dersom disse rettigheter er begrenset eller under utvikling, skal leverandøren medvirke til at de 
ansatte får møte ledelsen for å diskutere lønns- og arbeidsvilkår uten at dette får negative konsekvenser 
for arbeiderne. 

2. Oppfølging 

Leverandør er forpliktet til å etterleve de ovennevnte krav i egen virksomhet, samt bidra til etterlevelse 
hos den eller de underleverandører som medvirker til oppfyllelse av denne kontrakt.  
 
På oppfordring fra Oppegård kommune skal dette arbeidet dokumenteres innen rimelig tid ved: 
• Egenerklæring fra leverandør  
• Oppfølgingssamtaler med oppdragsgiver  

3. Brudd 

Brudd på punkt 1 - 2 innebærer kontraktsbrudd. Ved kontraktsbrudd plikter leverandøren å rette opp i 
de påpekte manglene innen den tidsfrist som (navn på oppdragsiver) bestemmer, så lenge denne ikke 
er usaklig kort. Rettelsene skal dokumenteres skriftlig og på den måten (navn på oppdragsgiver) 
bestemmer.  
 
Oppdragsgiver kan kreve erstatning eller prisavslag som står i forhold til bruddet, og i forhold til 
oppdragsgivers økonomiske interesse av at kravene er fulgt.  
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Ved vesentlige brudd på punkt 1 - 2, eller ved manglende oppretting, kan oppdragsgiver heve 
kontrakten. 
 
 


